
ZARZĄDZENIE NR 658/2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 oraz § 
5 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/354/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na rok 2023 Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 658/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 28 lutego 2023 r.  
 

 
Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

855     Rodzina 14 000,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

14 000,00 zlecone 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 000,00 zlecone 

Razem: 14 000,00   

 
Zmiany w planie dochodów planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

  
Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 850,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 15 850,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

15 850,00 zlecone 

2.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 31 ust 1 i 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 300,00 zlecone 

  85395   Pozostała działalność 300,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

300,00 zlecone 

3. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 500,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 500,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 500,00 zlecone 

4. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

758     Różne rozliczenia 12 504,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 12 504,00 własne 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

12 504,00 własne 

Razem: 31 154,00   

 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 658/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 28 lutego 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
 
Jednostka: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

855     Rodzina 14 000,00 zlecone 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

14 000,00 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 zlecone 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 zlecone 

Razem: 14 000,00   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 426,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 426,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 426,00 własne 

758     Różne rozliczenia -11 806,00 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -11 806,00 własne 

    4810 Rezerwy -11 806,00 własne 

851     Ochrona zdrowia 0,00 własne 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 własne 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 600,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 200,00 własne 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 600,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 380,00 własne 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 380,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 380,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 własne 

926     Kultura fizyczna 0,00 własne 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -697,05 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 697,05 własne 

Razem: 0,00   
            
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Lubicz - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -1 000,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Żelechowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -60,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 60,00 własne 
            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Kłodowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 920,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 920,00 własne 

 
Zmiany w planie wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
            

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 1 500,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 1 500,00 własne 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00 własne 

Razem: 1 500,00   
            

Jednostka organizacyjna: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 500,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 500,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

2 425,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

75,00 zlecone 

Razem: 2 500,00   

2. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 850,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 15 850,00 zlecone 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

15 802,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

48,00 zlecone 

3. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 31 ust 1 i 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 300,00 zlecone 

  85395   Pozostała działalność 300,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

300,00 zlecone 

Razem: 18 650,00   
            
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 2



Jednostka: Gminne Przedszkole w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 1 191,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 1 191,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 191,00 własne 

Razem: 1 191,00   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 6 370,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 6 370,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6 370,00 własne 

Razem: 6 370,00   
            

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 3 443,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 3 443,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 443,00 własne 

Razem: 3 443,00   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Wójt dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę ogólną na wydatki związane z: 

- organizacją imprezy kulturalnej dla mieszkańców  w kwocie 3.000 zł; 

- zakupem i montażem opraw oświetleniowych w Żarczynie i Rynicy -  7.380 zł. 

- zakupem materiałów remontowych dla OSP Ognica – 1.426 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C9EDEB-016E-4AEE-ACF9-024327BEC251. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



